



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Meloxicam 7,5mg comprimido

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 0,53** Total Item: 63,60

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: HEBRON Modelo:

Descrição: Mentha crispa 1mL/mL gotas 10mL

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 108,63** Total Item: 651,78

Item: 4 Unidade: Comprimido Marca: HEBRON Modelo:

Descrição: Mentha crispa 8mL comprimido

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 19,73** Total Item: 1.183,80

Item: 5 Unidade: Frasco ampola Marca: CRISTÁLIA Modelo:

Descrição: Meropeném 500mg pó para solução injetável

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 31,98** Total Item: 4.797,00

Item: 6 Unidade: Comprimido Marca: MULTILAB Modelo:

Descrição: Metformina 500 mg comprimido

Quantidade: 1.080 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 356,40

Item: 7 Unidade: Comprimido Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: Metformina 850 mg - comprimido

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 0,37** Total Item: 55,50

Item: 8 Unidade: Comprimido Marca: EMS Modelo:

Descrição: Metildopa 250mg - comprimido

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 1,23** Total Item: 442,80

Item: 9 Unidade: Ampola Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

Descrição: Metilergometrina maleato 0,2mg/mL - solução injetável - ampola 1mL

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 6,63** Total Item: 994,50

Item: 10 Unidade: Comprimido Marca: BELFAR Modelo:

Descrição: Metoclopramida 10 mg comprimido

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,35** Total Item: 21,00

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: MEDQUIMICA Modelo:

Descrição: Metoclopramida 4 mg/ml - solução oral - frasco de 10ml.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 4,73** Total Item: 70,95

Item: 12 Unidade: Ampola Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: Metoclopramida 5 mg/mL - solução injetável - ampola 2mL

Quantidade: 5.500 **Valor Unit.: 1,44** Total Item: 7.920,00

Item: 13 Unidade: Cápsula Marca: ACHE Modelo:

Descrição: Metoclopramida 7mg + Dimeticona 40mg + Pepsina 50mg cápsulas

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 2,74** Total Item: 164,40

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Metronidazol 100 mg/g gel vaginal bisnaga de 50 g + aplicadores ginecológicos.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,83	Total Item: 100,98	
Item: 15	Unidade: Comprimido	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Metronidazol 250 mg - comprimido			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 324,00	
Item: 16	Unidade: Comprimido	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Metronidazol 400 mg - comprimido			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 259,20	
Item: 17	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Metronidazol 5mg/mL (0,5%) - solução injetável - ampola 100mL			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 11,85	Total Item: 12.798,00	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: HERBARIUM	Modelo:
Descrição: Mikania glomerata 0,1mL/m xarope frasco 120mL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 33,27	Total Item: 199,62	
Item: 19	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: Mononitrato de isossorbida 10 mg comprimido			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 108,00	
Item: 20	Unidade: Comprimido	Marca: ZYDUS	Modelo:
Descrição: Mononitrato de isossorbida 20 mg - comprimido			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 55,50	
Item: 21	Unidade: Comprimido	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Montelucaste de sódio 10mg - comprimido revestido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,15	Total Item: 138,00	
Item: 22	Unidade: Comprimido	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: Moxifloxacino 400mg comprimidos cx/ 05			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 56,49	Total Item: 1.694,70	
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:
Descrição: Mupirocina 20mg/g pomada bisnaga 15g			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 125,85	Total Item: 7.551,00	
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: BELFAR	Modelo:
Descrição: Neomicina 5mg + bacitracina 250UI/g - pomada - bisnaga de 15g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,58	Total Item: 171,60	
Item: 25	Unidade: Ampola	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Neostigmina metilsulfato 0,5mg/mL sol inj amp 1mL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,63	Total Item: 132,60	
Item: 26	Unidade: Cápsula	Marca: BAYER	Modelo:
Descrição: Nifedipino 10 mg cápsula gelatinosa de liberação rápida			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 29,40	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 27	Unidade: Comprimido	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Nifedipino 10 mg comprimido			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 1,19		Total Item: 428,40
Item: 28	Unidade: Comprimido	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Nifedipino 20 mg comprimido			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 144,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: MILLET ROUX	Modelo:
Descrição: Nifuroxazida 200mg/5mL suspensão oral frasco 40mL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 33,13		Total Item: 1.987,80
Item: 30	Unidade: Comprimido	Marca: VITAMEDIC	Modelo:
Descrição: Nimesulida 100mg comp			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,29		Total Item: 34,80
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Nimesulida 50mg/mL gotas frasco 15mL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,67		Total Item: 28,02
Item: 32	Unidade: Comprimido	Marca: VITAMEDIC	Modelo:
Descrição: Nimodipino 30mg comprimido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,23		Total Item: 73,80
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Nistatina 100.000 UI/ML - suspensão oral - frasco de 50 ml + copo medida.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,69		Total Item: 881,40
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: GREENPHARMA	Modelo:
Descrição: Nistatina 100.000UI + óxido de zinco 200mg/g - pomada - bisnaga de 60g			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,24		Total Item: 734,40
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: Nitazoxanida 20mg/mL - pó p/ suspensão oral - frasco 45mL após reconstituição			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 22,86		Total Item: 342,90
Item: 36	Unidade: Comprimido	Marca: ALTHAIA	Modelo:
Descrição: Nitazoxanida 500mg comp cx/ 06			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 28,05		Total Item: 1.009,80
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Nitrato de miconazol 2% - creme dermatológico bisnaga de 30g.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,41		Total Item: 49,64
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Nitrato de miconazol 2% - creme vaginal com aplicadores bisnaga de 80g.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 29,30		Total Item: 117,20
Item: 39	Unidade: Cápsula	Marca: TEUTO	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Nitrofurantoína 100 mg - cápsula			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 72,00
Item: 40	Unidade: Ampola	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: Nitroglicerina 5mg/mL inj ampola 10mL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 76,08		Total Item: 1.521,60
Item: 41	Unidade: Frasco ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Nitroprussiato de sódio 50mg inj frasco-ampola			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,82		Total Item: 756,40
Item: 42	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Norepinefrina 2mg/mL - solução injetável			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,40		Total Item: 1.280,00
Item: 43	Unidade: Comprimido	Marca: GLOBO	Modelo:
Descrição: Norfloxacin 400mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,25		Total Item: 150,00
Item: 44	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Ocitocina 5UI/mL - solução injetável - ampola 1mL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,65		Total Item: 9.650,00
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: IMEC	Modelo:
Descrição: Óleo mineral puro - frasco 100mL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,08		Total Item: 1.209,60
Item: 46	Unidade: Cápsula	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Omeprazol 20 mg - cápsula			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,31		Total Item: 1.116,00
Item: 47	Unidade: Frasco ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Omeprazol 40mg - pó líofilo para solução injetável - frasco-ampola			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 20,12		Total Item: 43.459,20
Item: 48	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Ondansetrona 2mg/mL solução injetável amp 2mL			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,86		Total Item: 1.944,00
Item: 49	Unidade: Comprimido	Marca: HYPERA	Modelo:
Descrição: Ondansetrona 4 mg - comprimido de desintegração oral			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,67		Total Item: 801,60
Item: 50	Unidade: Comprimido	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: Ondansetrona 8 mg - comprimido de desintegração oral			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,20		Total Item: 2.016,00
Item: 51	Unidade: Frasco ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Oxacilina 500mg - pó para solução injetável - frasco-ampola			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,14	Total Item: 17.120,00	
Item: 52	Unidade: Cápsula	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Pantoprazol 40 mg - cápsula			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,62	Total Item: 74,40	
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: FÓRMULA VERDE	Modelo:
Descrição: Papaína 12% gel bisnaga 60g			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 130,16	Total Item: 1.561,92	
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: FÓRMULA VERDE	Modelo:
Descrição: Papaína 6% gel bisnaga 60g			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 94,66	Total Item: 6.815,52	
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: Paracetamol 200 mg/mL - solução oral - frasco de 15 ml			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,94	Total Item: 1.185,60	
Item: 56	Unidade: Comprimido	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: Paracetamol 500mg - comprimido			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 367,20	
Item: 57	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: Pentoxifilina 400mg comp			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 397,20	
Item: 58	Unidade: Comprimido	Marca: ADV FARMA	Modelo:
Descrição: Permanganato de potássio 100mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 108,00	
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: NATIVITA	Modelo:
Descrição: Permetrina 1% - loção			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 9,20	Total Item: 55,20	
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: NATIVITA	Modelo:
Descrição: Permetrina 5% - loção			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 11,81	Total Item: 70,86	
Item: 61	Unidade: Comprimido	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: Piperidolato 100mg + Hesperidina complexo 50mg + Ácido ascórbico revestido 50mg drágeas			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,73	Total Item: 207,60	
Item: 62	Unidade: Ampola	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: Piracetam 200mg/mL - solução injetável - ampola 5mL			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 75,29	Total Item: 13.552,20	
Item: 63	Unidade: Comprimido	Marca: UCB	Modelo:
Descrição: Piracetam 800mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,32	Total Item: 278,40	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 64	Unidade: Envelope	Marca: MYLAN	Modelo:	
Descrição: Plantago ovata pó para dispersão oral envelope 5,85g				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 10,29			Total Item: 617,40
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: CIFARMA	Modelo:	
Descrição: Polivitamínico sol oral gotas frasco 20mL				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 65,56			Total Item: 393,36
Item: 66	Unidade: Ampola	Marca: SANOFI	Modelo:	
Descrição: Pralidoxima 200mg - pó para solução injetável				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,72			Total Item: 454,40
Item: 67	Unidade: Comprimido	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Prednisona 20mg - comprimido				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,74			Total Item: 370,00
Item: 68	Unidade: Comprimido	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Prednisona 5 mg - comprimido				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,37			Total Item: 22,20
Item: 69	Unidade: Cápsula	Marca: BESINS	Modelo:	
Descrição: Progesterona natural micronizada 100mg cápsula				
Quantidade: 84	Valor Unit.: 4,16			Total Item: 349,44
Item: 70	Unidade: Cápsula	Marca: BESINS	Modelo:	
Descrição: Progesterona natural micronizada 200mg cápsula				
Quantidade: 168	Valor Unit.: 8,35			Total Item: 1.402,80
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 027		Total: 925.071,37
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Prometazina 25 mg/mL - solução injetável - ampola 2mL				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,63			Total Item: 7.956,00
Item: 2	Unidade: Comprimido	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Prometazina 25mg - comprimido				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,35			Total Item: 105,00
Item: 3	Unidade: Comprimido	Marca: DIVCOM	Modelo:	
Descrição: Propatilnitrato 10mg comp				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,13			Total Item: 113,00
Item: 4	Unidade: Comprimido	Marca: MEDLEY	Modelo:	
Descrição: Propranolol 10 mg - comprimido				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,27			Total Item: 32,40
Item: 5	Unidade: Comprimido	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: Propranolol 40mg - comprimido				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,18			Total Item: 129,60



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 6	Unidade: Ampola	Marca: CELLERA	Modelo:
Descrição: Protamina 10mg/mL - solução injetável - ampola 5mL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,99		Total Item: 269,70
Item: 7	Unidade: Cápsula	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: Racecadotril 100mg cápsula - cx/ 09 - (Avide)			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 9,09		Total Item: 4.908,60
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: Ranitidina 15 mg/ml - xarope - frasco de 100 ml + copo medida.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 69,08		Total Item: 828,96
Item: 9	Unidade: Comprimido	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: Ranitidina 150 mg - comprimido			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 1.008,00
Item: 10	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Ranitidina 25 mg/mL - solução injetável - ampola 2mL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,51		Total Item: 5.412,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: Rifamicina 10mg/ml - spray - frasco de 20 ml.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,35		Total Item: 153,50
Item: 12	Unidade: Comprimido	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Rivaroxabana 15mg comprimidos revestidos			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,38		Total Item: 165,60
Item: 13	Unidade: Ampola	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: Rocurônio brometo 10mg/mL sol inj fco-amp 5mL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 82,02		Total Item: 2.050,50
Item: 14	Unidade: Comprimido	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: Rosuvastatina 10mg comp cx/ 30			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,58		Total Item: 52,20
Item: 15	Unidade: Ampola	Marca: BLANVER	Modelo:
Descrição: Sacarato de hidróxido férrico 100mg/5mL sol inj Endovenosa amp 5mL (NORIPURUM EV)			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 29,34		Total Item: 10.562,40
Item: 16	Unidade: Cápsula	Marca: LEGRAND	Modelo:
Descrição: Saccharomyces boulardii-17 liofilizado 100mg cápsulas			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 3,02		Total Item: 2.174,40
Item: 17	Unidade: Cápsula	Marca: LEGRAND	Modelo:
Descrição: Saccharomyces boulardii-17 liofilizado 200mg cápsulas			
Quantidade: 864	Valor Unit.: 5,53		Total Item: 4.777,92
Item: 18	Unidade: Flaconete	Marca: HEBRON	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Saccharomyces cerevisiae 100 milhões/mL flaconete 5mL (FLORAX)

Quantidade: 1.440 **Valor Unit.: 12,28** Total Item: 17.683,20

Item: 19 Unidade: Flaconete Marca: HEBRON Modelo:

Descrição: Saccharomyces cerevisiae 50 milhões/mL flaconete 5mL (FLORAX)

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 9,51** Total Item: 11.412,00

Item: 20 Unidade: Envelope Marca: MAXINUTRI Modelo:

Descrição: Sais para reidratação oral - pó para solução oral - envelope 27,9g

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,06** Total Item: 2.530,00

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: Salbutamol 2mg/5mL - xarope frasco 120mL + copo medida

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 12,41** Total Item: 186,15

Item: 22 Unidade: Comprimido Marca: GLOBO Modelo:

Descrição: Secnidazol 1g - comprimido

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 174,00

Item: 23 Unidade: Unidade Marca: EMS Modelo:

Descrição: Secnidazol 450mg/15mL pó para suspensão oral frasco 15mL

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 20,19** Total Item: 726,84

Item: 24 Unidade: Comprimido Marca: FÓRMULA VERDE Modelo:

Descrição: Silimarina 70mg + DL-metionina 100mg comp

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 5,14** Total Item: 1.387,80

Item: 25 Unidade: Comprimido Marca: EUROFARMA Modelo:

Descrição: Silimarina extrato 100mg comp

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 642,00

Item: 26 Unidade: Comprimido Marca: MULTILAB Modelo:

Descrição: Simeticona 40mg comp

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 0,29** Total Item: 34,80

Item: 27 Unidade: Unidade Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Simeticona 75mg/mL - emulsão oral gotas - frasco 10mL

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 7,45** Total Item: 5.587,50

Item: 28 Unidade: Comprimido Marca: PHARLAB Modelo:

Descrição: Sinvastatina 10 mg - comprimido

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,29** Total Item: 17,40

Item: 29 Unidade: Comprimido Marca: NOVA QUIMICA Modelo:

Descrição: Sinvastatina 20 mg - comprimido

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 0,27** Total Item: 129,60

Item: 30 Unidade: Comprimido Marca: NOVA QUIMICA Modelo:

Descrição: Sinvastatina 40 mg - comprimido



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 480	Valor Unit.: 0,43	Total Item: 206,40	
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: Sorbitol 70% 714mg/g + Laurilsulfato de sódio 7,70mg/g sol retal (enema) bisnaga 6,5g			
Quantidade: 252	Valor Unit.: 11,19	Total Item: 2.819,88	
Item: 32	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Soro fisiológico 0,9% - 100mL (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 100mL)			
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 11,85	Total Item: 170.640,00	
Item: 33	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Soro fisiológico 0,9% - 250mL (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 250mL)			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 12,28	Total Item: 8.841,60	
Item: 34	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Soro fisiológico 0,9% - 500mL (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 500mL)			
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 14,71	Total Item: 211.824,00	
Item: 35	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Soro glicofisiológico 1:1 - 500mL (Solução de glicose 5g + cloreto de sódio 0,9g/100mL - solução injetável - ampola 500mL)			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 16,77	Total Item: 120.744,00	
Item: 36	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Soro glicosado 5% - 500mL (Glicose 5% 50 mg/mL - solução injetável - frasco 500mL)			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 14,77	Total Item: 106.344,00	
Item: 37	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Soro ringer-lactato - 500mL (Solução ringer + lactato - composição por litro: cloreto 109 mEq, sódio 130 mEq, potássio 4 mEq, cálcio 2,7 mEq, lactato 27,7 mEq - solução injetável - Frasco 500mL)			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 17,55	Total Item: 126.360,00	
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: APSEN	Modelo:
Descrição: Stryphnodendron adstringens (Mart.) Coville extrato seco 50% 60mg/g (Fitoscar) - pomada bisnaga 20g			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 147,01	Total Item: 17.641,20	
Item: 39	Unidade: Comprimido	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: Succinato de metoprolol 25 mg - comprimido de liberação controlada			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,78	Total Item: 46,80	
Item: 40	Unidade: Comprimido	Marca: CATARINENSE	Modelo:
Descrição: Sulfadiazina 500 mg - comprimido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 82,83	Total Item: 4.969,80	
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: NATIVITA	Modelo:
Descrição: Sulfadiazina de prata 1% - creme - bisnaga 30g			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 13,93	Total Item: 1.671,60	
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: NATIVITA	Modelo:
Descrição: Sulfadiazina de prata 1% - creme - pote 400g			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 82,60	Total Item: 16.520,00	
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Sulfametoxazol + trimetoprima (40 mg + 8 mg)/ml - suspensão oral - frasco de 60 ml + copo medida.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,61	Total Item: 2.491,50	
Item: 44	Unidade: Comprimido	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg comprimido			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 518,40	
Item: 45	Unidade: Comprimido	Marca: APSEN	Modelo:
Descrição: Sulfassalazina 500mg (Azulfín) - comprimido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,33	Total Item: 199,80	
Item: 46	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Sulfato de magnésio 10% - solução injetável - ampola 10mL			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 2,51	Total Item: 1.807,20	
Item: 47	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Sulfato de magnésio 50% - solução injetável - ampola 10mL			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 13,97	Total Item: 10.058,40	
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: GSK	Modelo:
Descrição: Sulfato de salbutamol 100mcg/jato-dose (Aerolin) - aerossol - 01 tubo de alumínio c/ 200 doses + adaptador			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 43,27	Total Item: 7.788,60	
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: GSK	Modelo:
Descrição: Sulfato de salbutamol 5mg/mL - solução para nebulização - frasco de 10mL			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 34,65	Total Item: 6.237,00	
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: AIRELA	Modelo:
Descrição: Sulfato ferroso 25 mg/ml- solução oral - frasco de 30 ml.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,47	Total Item: 74,70	
Item: 51	Unidade: Comprimido	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Sulfato ferroso 40mg - comprimido			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,27	Total Item: 97,20	
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: Sulfato ferroso 5 mg/ml - xarope - frasco de 30 ml + copo medida.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 51,00	
Item: 53	Unidade: Caixa	Marca: SUNDOWN NATURALS	Modelo:
Descrição: Suplemento alimentar de Zinco em cápsulas 7mg - cx/ 60			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 52,06	Total Item: 208,24	
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: Suplemento alimentar de Zinco em solução oral 2mg/0,5mL (Bio Zinc) - frasco 75mL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 65,46	Total Item: 7.855,20	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: Suplemento de Vitamina D3 Colecalciferol 1 gota=200UI de Vit D gotas frasco 30mL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 13,54		Total Item: 324,96
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: BRASTERÁPICA	Modelo:
Descrição: Supositório de glicerina adulto und			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 2,02		Total Item: 72,72
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: BELFAR	Modelo:
Descrição: Supositório de glicerina pediátrico und			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 2,30		Total Item: 110,40
Item: 58	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Suxametônio (succinilcolina) 100mg - pó p/ solução injetável			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 40,19		Total Item: 4.822,80
Item: 59	Unidade: Caixa	Marca: ZYDUS	Modelo:
Descrição: Tansulosina 0,4mg comprimido cx/ 20			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 43,27		Total Item: 2.596,20
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Tiabendazol 5% (50mg/g) - pomada - bisnaga de 45g			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 70,46		Total Item: 422,76
Item: 61	Unidade: Ampola	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: Tiamina 100mg + Piridoxina 100mg + Cianocobalamina 5.000mcg sol inj amp I 2mL + Dexametasona acetato 4mg sol inj amp II 1mL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 26,52		Total Item: 636,48
Item: 62	Unidade: Ampola	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: Tiamina 100mg + piridoxina 100mg + cianocobalamina 5.000mcg/2mL - solução injetável - ampola de 2ml.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,77		Total Item: 234,48
Item: 63	Unidade: Comprimido	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Tiamina 300 mg - comprimido			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,07		Total Item: 256,80
Item: 64	Unidade: Comprimido	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: Ticlopidina 250mg comp			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,17		Total Item: 190,20
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: LEGRAND	Modelo:
Descrição: Triancinolona acetona 1mg/mL pomada bucal bisnaga 10g			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,54		Total Item: 102,48
Item: 66	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: Trometamol cetorolaco 10mg comprimido sublingual			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,61		Total Item: 913,20
Item: 67	Unidade: Comprimido	Marca: DIVCOM	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Varfarina sódica 5 mg - comprimido

Quantidade: 240 Valor Unit.: 1,71 Total Item: 410,40

Item: 68 Unidade: Unidade Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Vaselina branca estéril - pomada - bisnaga 60g

Quantidade: 180 Valor Unit.: 21,30 Total Item: 3.834,00

Item: 69 Unidade: Ampola Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Verapamil 2,5mg/mL - solução injetável

Quantidade: 30 Valor Unit.: 5,93 Total Item: 177,90

Item: 70 Unidade: Comprimido Marca: GERMED Modelo:

Descrição: Verapamil 80 mg - comprimido

Quantidade: 120 Valor Unit.: 0,58 Total Item: 69,60

Item: 71 Unidade: Ampola Marca: CRISTÁLIA Modelo:

Descrição: Vitamina K 10mg/mL - solução injetável IM - ampola 1mL

Quantidade: 800 Valor Unit.: 2,86 Total Item: 2.288,00

Item: 72 Unidade: Cápsula Marca: FÓRMULA VERDE Modelo:

Descrição: Vitis vinifera L. extrato 150mg cáps

Quantidade: 120 Valor Unit.: 3,17 Total Item: 380,40

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 229.188,14**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: Abaixador de língua – espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,36 Total Item: 1.872,00

Item: 2 Unidade: Pacote Marca: MAXI PLENA Modelo:

Descrição: Absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto ou pós-operatório. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível 40 cm x 10 cm. Pacote com 20 unidades.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 28,40 Total Item: 5.112,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: Água oxigenada uso hospitalar (Peróxido de hidrogênio 3%) - Frasco 1000mL

Quantidade: 12 Valor Unit.: 12,84 Total Item: 154,08

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 23 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).

Quantidade: 180 Valor Unit.: 9,40 Total Item: 1.692,00

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 24 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).

Quantidade: 180 Valor Unit.: 9,40 Total Item: 1.692,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 25 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 8,29	Total Item: 2.984,40	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 26 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 9,40	Total Item: 3.384,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 27 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 9,40	Total Item: 1.692,00	
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Agulha descartável para punção Nº 25 x 7, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 17,55	Total Item: 7.020,00	
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Agulha descartável para punção Nº 40 x 12, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 19,77	Total Item: 2.965,50	
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Agulha descartável para punção Nº 13 x 4,5, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,55	Total Item: 3.510,00	
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Agulha descartável para punção Nº 20 x 5,5, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 17,96	Total Item: 1.347,00	
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Agulha descartável para punção Nº 25 x 8, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 17,55	Total Item: 7.020,00	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Álcool etílico 70% em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 300	Valor Unit.: 25,56	Total Item: 7.668,00	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: BELLO & BELLA	Modelo:
Descrição: Álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 11,36	Total Item: 22.720,00	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Ácido peracético 0,2% com fitas testes compatíveis - solução 1L - Desinfetante de alto nível			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 300,54	Total Item: 4.508,10	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: PROLINK	Modelo:
Descrição: Álcool etílico absoluto. Frasco plástico de 1 litro.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 16,03	Total Item: 192,36	
Item: 18	Unidade: Pacote	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 27,22	Total Item: 6.805,00	
Item: 19	Unidade: Pacote	Marca: ORTOFEN	Modelo:
Descrição: Algodão ortopédico, 100% algodão cru, cor natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. Pacote com 420g.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 26,46	Total Item: 1.587,60	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia opaca 250mL de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 8,72	Total Item: 627,84	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia transparente 250mL de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 8,72	Total Item: 627,84	
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: COMPOWER	Modelo:
Descrição: Ambu adulto (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 546,65	Total Item: 3.279,90	
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: COMPOWER	Modelo:
Descrição: Ambú Infantil (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 546,65	Total Item: 1.639,95	
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: COMPOWER	Modelo:
Descrição: Ambú Neonato (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 546,65	Total Item: 1.093,30	
Item: 25	Unidade: Pacote	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: Atadura de crepe 10cm, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 11,34	Total Item: 12.247,20	
Item: 26	Unidade: Pacote	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: Atadura de crepe 20cm, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 22,68	Total Item: 17.010,00	
Item: 27	Unidade: Caixa	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Atadura gessada 20cm de largura x 300 cm de comprimento. 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue – zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. Caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 245,06	Total Item: 7.351,80	
Item: 28	Unidade: Pacote	Marca: GLOBODESC	Modelo:
Descrição: Avental uso hospitalar, confeccionado em não tecido TNT, 100% polipropileno, impermeável, atóxico, hipoalergênico, resistente, confortável, maleável. Gramatura 60 g/m2, manga longa, punho em látex, fechamento no pescoço e na cintura através de tiras ou fita adesiva. Não velcro. Na cor branca. Tamanho único (aproximadamente 1,20 x 1,40 m). Não Estéril, descartável. Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 75,73	Total Item: 45.438,00	
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: JG MORIYA	Modelo:
Descrição: Bico saída ar comprimido metal - Borboleta p/ fluxômetro (amarelo)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 44,80	Total Item: 1.075,20	
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: JG MORIYA	Modelo:
Descrição: Bico saída para oxigênio metal - Borboleta p/ fluxômetro (verde)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 35,21	Total Item: 845,04	
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: Bolsa de ostomia, drenável, c/ barreira sintética e placa de hidrocolóide (resina de carboximetilcelulose sódica, gelatina, pectina e agente anti-oxidante) opaca, com adesivo microporoso, diâmetro regulável (15-60mm) e clamp individual. Adulto.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 92,42	Total Item: 5.545,20	
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: TERMOGEL	Modelo:
Descrição: Bolsa para gelo			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 117,95	Total Item: 471,80	
Item: 33	Unidade: Pacote	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Bolsa para colostomia descartável (saco de polietileno de baixa densidade com película antialérgica) pct c/10 unidades			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 13,03	Total Item: 78,18	
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: TERMOGEL	Modelo:
Descrição: Bolsa térmica, borracha natural, resistente a 100°C, formato retangular com cantos arredondados, medindo 10 cm de largura X 25 cm de comprimento aproximadamente, com tampa rosqueável (água quente).			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 91,18	Total Item: 364,72	
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Cânula de Guedel N° 0, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 47,88

Item: 36 Unidade: Unidade Marca: MD Modelo:

Descrição: Cânula de Guedel N° 01, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 47,88

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: MD Modelo:

Descrição: Cânula de Guedel N° 02, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 47,88

Item: 38 Unidade: Unidade Marca: MD Modelo:

Descrição: Cânula de Guedel N° 03, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 47,88

Item: 39 Unidade: Unidade Marca: MD Modelo:

Descrição: Cânula de Guedel N° 04, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 47,88

Item: 40 Unidade: Unidade Marca: MD Modelo:

Descrição: Cânula de Guedel N° 05, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 47,88

Item: 41 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 14, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,71** Total Item: 855,00

Item: 42 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 16, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 2.160 **Valor Unit.: 1,71** Total Item: 3.693,60

Item: 43 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 18, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 2.160 **Valor Unit.: 1,71** Total Item: 3.693,60

Item: 44 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 20, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 1,71 Total Item: 6.156,00

Item: 45 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 22, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 5.400 Valor Unit.: 1,71 Total Item: 9.234,00

Item: 46 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 24, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 5.400 Valor Unit.: 1,93 Total Item: 10.422,00

Item: 47 Unidade: Unidade Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos 12 FR

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 2,51 Total Item: 9.036,00

Item: 48 Unidade: Unidade Marca: RESGATE SP Modelo:

Descrição: Cinta tirante aranha para prancha de resgate

Quantidade: 2 Valor Unit.: 116,78 Total Item: 233,56

Item: 49 Unidade: Unidade Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: Clamp para cordão umbilical estéril. Embalado individualmente.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 1,15 Total Item: 287,50

Item: 50 Unidade: Unidade Marca: RESGATE SP Modelo:

Descrição: Colar cervical para resgate com 16 regulagens ADULTO Ambu Medical

Quantidade: 6 Valor Unit.: 407,51 Total Item: 2.445,06

Item: 51 Unidade: Unidade Marca: RESGATE SP Modelo:

Descrição: Colar cervical para resgate com 16 regulagens INFANTIL Ambu Medical

Quantidade: 3 Valor Unit.: 407,51 Total Item: 1.222,53

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 326.619,64**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOFLORENCE Modelo:

Descrição: Colchão d' água. Forração ortopédica d' água em PVC atóxico tipo caixa de ovo com orifício 1,90m x 1,90m. Suportando aproximadamente 130Kg e podendo ser lavado com produtos neutros. Com registro na Anvisa.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 331,31 Total Item: 3.975,72

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: FLEXPPELL Modelo:

Descrição: Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 10,29 Total Item: 3.704,40

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: MARK MED Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Coletor de urina infantil feminino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 2,14** Total Item: 128,40

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Coletor de urina infantil masculino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 2,14** Total Item: 128,40

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Coletor de urina sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 9,24** Total Item: 3.326,40

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: MAXICOR Modelo:

Descrição: Coletor de urina tipo saco descartável adulto. Capacidade 2000mL

Quantidade: 720 **Valor Unit.: 0,93** Total Item: 669,60

Item: 7 Unidade: Pacote Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: Compressa cirúrgica, tipo campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm. Pacote com 50 unidades.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 115,96** Total Item: 2.783,04

Item: 8 Unidade: Pacote Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: Compressa de gaze hidrófila 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 13 fios por cm², fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacotes com 500 unidades.

Quantidade: 2.250 **Valor Unit.: 26,01** Total Item: 58.522,50

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Desincrustante para remoção de ferrugem, crostas e oxidação de instrumentos em aço inox - Frasco 1L

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 89,88** Total Item: 359,52

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: ASFER Modelo:

Descrição: Detergente enzimático condicionado, com 3 enzimas, ideal para limpeza de equipamentos, instrumentos cirúrgicos e acessórios, não tóxico, não cáustico, não corrosivo, pH neutro, sem fosfato, biodegradável e desincrustante. Procedência Nacional. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 96,80** Total Item: 1.452,00

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: Dreno de Penrose N° 1, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,81** Total Item: 228,60

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: Dreno de Penrose N° 2, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,77	Total Item: 286,20	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: WALTEX	Modelo:
Descrição: Dreno de Penrose N° 3, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,95	Total Item: 357,00	
Item: 14	Unidade: Pacote	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Eletrodo (ECG) descartável Modelo MSGST-06, espuma, gel sólido, tamanho 44x22mm - Adulto/Infantil - pct/ 50und			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 31,69	Total Item: 760,56	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: CMOS DRAKE	Modelo:
Descrição: Eletrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - ADULTO			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 1.150,13	Total Item: 55.206,24	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: CMOS DRAKE	Modelo:
Descrição: Eletrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - INFANTIL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.150,13	Total Item: 27.603,12	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Equipo bureta microgotas, com entrada de ar, entrada para injeção, câmara flexível de 150mL, com filtro de gotejamento, regulador de fluxo tipo "V", sítio de injeção em Y. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,05	Total Item: 1.657,50	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Equipo macrogotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com membrana autocicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluído no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 2,82	Total Item: 40.608,00	
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Equipo microgotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluído no seu interior (malha de 15 micras), transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock ou spin lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 1.116,00	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Equipo para nutrição enteral - tubo em pvc azul atóxico cristal - com conector universal - com pinça rolete de pressão - com penetrador trifacetado para frasco de alimentação líquida descartável - estéril.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,86	Total Item: 514,80	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: LAMEDID	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Equipo para transfusão sangüínea com câmara de filtro transparente e flexível de 170 a 200 micras com área de filtragem de 18 cm³ com câmara de gotejamento transparente tubo extensor contínuo sem terminações em látex ou similar, transparente, flexível, igual ou superior a 1,50 m de comprimento, perfurador especial para bolsas de sangue e derivados, conector macho com conicidade a 6% e protetores que garantam a sua esterilidade Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 72 Valor Unit.: 7,67 Total Item: 552,24

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Esfignomanômetro ADULTO PARA OBESOS tipo aneróide. Tamanho da braçadeira: circunferência de 35 cm até 51 cm (indicado para obesos ou pessoas com grande circunferência de bíceps) com estetoscópio incluso.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 201,66 Total Item: 1.613,28

Item: 23 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Esfignomanômetro ADULTO, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.

Quantidade: 72 Valor Unit.: 146,39 Total Item: 10.540,08

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Esfignomanômetro INFANTIL, < 5 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 181,74 Total Item: 363,48

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Esfignomanômetro infantil, de 5 a 9 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 181,74 Total Item: 363,48

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: Esparadrapo comum 10cm impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão cor branca. Rolo 10cmx4,5m

Quantidade: 1.080 Valor Unit.: 23,93 Total Item: 25.844,40

Item: 27 Unidade: Unidade Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: Esparadrapo microporoso 10cm hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 10 cm x 4,5 m.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 26,44 Total Item: 5.288,00

Item: 28 Unidade: Unidade Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: Esparadrapo microporoso 2,5cm hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 2,5 cm x 4,5 m.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 6,15 Total Item: 738,00

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: Espéculo vaginal grande, descartável, estéril

Quantidade: 30 Valor Unit.: 3,64 Total Item: 109,20

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: Espéculo vaginal médio, descartável, estéril

Quantidade: 72 Valor Unit.: 2,61 Total Item: 187,92

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: KOLPLAST Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Espécuro vaginal pequeno, descartável, estéril			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 2,37		Total Item: 170,64
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Éter alcoolizado. Solução a 35%. frasco 1000mL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 76,80		Total Item: 614,40
Item: 33	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: Filme para raio X 18 x 24cm cx/ 100und			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 265,81		Total Item: 5.316,20
Item: 34	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: Filme para raio X 24 x 30cm cx/ 100und			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 443,00		Total Item: 15.948,00
Item: 35	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: Filme para raio X 30 x 40cm cx/ 100und			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 738,34		Total Item: 17.720,16
Item: 36	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: Filme para raio X 35 x 43cm cx/ 100und			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 926,01		Total Item: 33.336,36
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: PHILIPS	Modelo:
Descrição: Filtro bacteriológico e viral bidirecional usado em aparelhos CPAP e aparelhos de dois níveis			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 70,99		Total Item: 2.129,70
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: COVIDIEN	Modelo:
Descrição: Filtro e umidificador para circuito respiratório DAR com cateter mount - Filtro para ventilação mecânica			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 69,64		Total Item: 2.089,20
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: MIKATOS	Modelo:
Descrição: Fio guia de intubação ADULTO (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 55,44		Total Item: 166,32
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: MIKATOS	Modelo:
Descrição: Fio guia de intubação INFANTIL (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 46,86		Total Item: 140,58
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 086	Total: 286.465,73
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 107,17		Total Item: 2.572,08
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 1-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 107,21		Total Item: 2.573,04
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 2-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 107,17		Total Item: 1.286,04
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 0, 45 cm, SEM AGULHA cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 115,22		Total Item: 2.765,28
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut cromado gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 231,03		Total Item: 924,12
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 231,03		Total Item: 5.544,72
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 254,51		Total Item: 6.108,24
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 231,03		Total Item: 5.544,72
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 231,03		Total Item: 2.772,36
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 4, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 231,03		Total Item: 693,09
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut simples gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 231,03		Total Item: 924,12
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 231,03		Total Item: 5.544,72
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 254,51		Total Item: 6.108,24
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 231,03		Total Item: 8.317,08
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			